GATTERER A. und JUNKES J., *Ueber den Steinmeteoriten von Rio Negro* (cum 3 tab.).

Commentationes, vol. IV, n. 6, pag. 191-224 (1940).

SVMMARIVM. — Meteorita, quae cecidit Rio Negro in Brasilia, chimicae analysi quantitativae subicitur.

Elementa rariova in ea contenta analysi spectrochimica secundum methodum Rivas-Scheibe ad hunc finem adaptatam determinantur.

GATTERER A., JUNKES J., ROLLA L., PICCARDI G., *Sugli spettri d'arco delle miscele Neodimio-Samario* (cum 1 fig. et 4 tab.).
Commentationes, vol. VI, n. 5, pag. 385-420 (1941).

SVMMARIVM. — Brexi exposita historia materialis neodymiferi quod subiectum est longissimo processu cristallisations fractionariae secundum methodum « bromatorum », auctores describunt inquisitionem spectro-analyticam circa idem materiale resultans post 56.000 cristallisationum.

Quae inquisitiones peractae sunt arcu galvanico adhibito quoad campum visibilem et ultravioletum.

Comparatione facta variarum fractionum et inter se et cum purissimis exemplis terrarum rararum hodie existentibus elucet in fractionibus inter Neodymium et Samarium sitis apparere Gadolinium idque solum. Ne vestigium quidem alias elementi detegitur neque cogniti neque incogniti et in specie nullibi signum vel levissimum elementi 67.

GATTERER A., *Spektrochemie die Wichtigsten Spektrochemischen Veröffentlichungen in Deutschland aus den Jahren 1939, 1940, 1941 und 1942.*

Relationes de Auctis Scientiis tempore belli, a. 1939-1945, n. 2, pag. 1-22 (1945).

SVMMARIVM. — Haec relatio respicit scripta edita tempore belli 1939-45.

Brevibus notis ostendit quo rerum statu quibus studiorum conditionibus in sua civitate usi sint huius disciplinae cultores; eiusdem disciplinae progressus item in summari modum describit. Sequitur omnium scriptorum, quae in rem cadunt, elenchus sive bibliographia, multo latius patens argumentis quam praecedens summarium.

GATTO F. e BORDONI P.G., *Isteresi apparente delle macchine per la prova dei materiali* (cum 3 tab. et 11 fig.).

Commentationes, vol. XII, n. 6, pag. 261-304 (1948).

SVMMARIVM. — In machinis ad materias probandas destinatis, attributus partium mobilium errores parit in mensione, ex quibus hysteresis in ipsis machinis inesse simulatur.

Ex mensionibus, quae per peculiarem dynamometrum nuper apud Institutum Nationale Electroacusticac effectum peractae sunt in machinis diversi generis, cycli apparentis hysteresis probari potuerunt, eorumque magnitudo et signum determinari, ac praterea explorari causae quae in diversis casibus gignunt cyclos signi positivi vel negativi vel cyclos intextos.

GEMELLI A., *Nuovo contributo alla conoscenza della struttura delle vocali* (cum 9 tab. et 20 fig.).

Commentationes, vol. I, n. 1, pag. 1-43 (1937).

SVMMARIVM. — Auctor, vocales inquirere pergens, adhibita praecipue notatione tubi cathodici, pressius ac subtilius ipsam vocalium structuram describit.

In primis id confirmat et perficit, quod praecedentibus commentationibus demonstraverat, id est omnes vocales ad tres typos redigi posse, *a*, *i*, *u*, quorum quisque per se stat neque ad alios alium referatur.

Demonstrat praeterea quibus variationibus afficiantur vocales ex eo quod in sermonis vocabulis contineantur, quae sunt: *a*) variatio numeri periodorum typicarum; *b*) variationes earum mensurae s. temporis; *c*) variationes earum implicatae structurae; *d*) variationes tonicae et hypertonorum necnon arearum resonantiae et intensionis sonorae.

Quarum rerum ex coniunctione species et structura nascitur omnium vocalium quae sunt in hominum sermone ac varia in iisdem delabendi ratio et elementorum implicatio.

GEMELLI A. e SACERDOTE G., *Un metodo per l'analisi statistica della intensità sonora del linguaggio* (cum 4 tab. et 12 fig.).

Commentationes, vol. V, n. 9, pag. 570-604 (1941).

SVMMARIVM. — Auctores describunt electroacusticam methodum, qua sonitum maior minorve vis statistica ratione perpendi possit; eaque methodus quomodo ad physiologicum, psychologicum et phoneticum vocum studium adbiberi possit exponunt.

GEMELLI A., *Adriano Carlo Maria Noyons (1878-1941)* (cum 1 tab.).

Acta, vol. VI, n. 22, pag. 193-208 (1942).

SVMMARIVM. — Agitur de publico paeconio quod Auctor in Academiae Sessione die 6 iunii anno 1942 perlegit.

GEMELLI A. e TRABATTONI C., *Un elettroencefalografo a penna scrivente a inchiostro per uso clinico* (cum 2 fig. et 6 tab.).

Commentationes, vol. VI, n. 13, pag. 599-606 (1942).

SVMMARIVM. — Auctores describunt electroencephalographum quo variationes potentialis corticis cerebralis (undae alpha) calamo et atramento scribi possunt.

Hoc instrumento scribi possunt variationes potentialis quae e plu-

ribus simul cerebri locis eruantur; ex quo perspici potest quomodo huiusmodi potentialis variationes (undae alpha) propter cerebri morbos (ut tumores, etc.) mutentur.

Accedit quod hoc instrumento undae alpha per plures horas sine intermissione scribi possunt; quod omnino necesse est, ex. gr., ut quis comitialem morbum investigare possit.

Exponunt Auctores quomodo instrumentum extrai possit et demonstrant quam fideles sint notations ipsius ope peractae.

GEMELLI A., TRABATTONI C., MICALE R., *Il meccanismo della percezione in profondità, differenze individuali, metodi per l'accertamento di esse* (cum 36 fig. et 1 tab.).

Commentationes, vol. VII, n. 19, pag. 545-672 (1943).

SUMMARIUM. — Profunditatis perceptio, cum oriatur ex disparatione retinicularum imaginum et directionibus visivis oculorum (convergentia), pati potest mutationem gradus propter influxus secundarios.

Quo posito, Auctores rationem invenerunt, qua influxus secundarii aboleri, et singulares differentiae acuminis stereoscopici determinari possint ex morphologicis et functionalibus differentiis apparatus visivi.

Nova haec ratio idonea est ad seligendos homines, qui profunditatis effectum discernere debent sive suis oculis sive instrumento; singularium enim differentias, quod ad stericum acumen, ostendit.

GEMELLI A., *Nota preventiva sul meccanismo d'azione delle corde vocali nella fonazione.*

Acta, vol. IX, n. 7, pag. 69-74 (1945).

SUMMARIUM. — Auctor summam exponit permultorum experimentorum (de quibus fusius in alia commentatione aget), quae ideo perfectit, ut interpretetur qua ratione chordae vocales in phonatione efficienda operentur.

Opinatur auctor languem veluti oscillatorem se gerere, qui agit ex eo quod vocales chordae operiuntur vel clauduntur; attenuatis autem vibrationibus, quae a larynge oriuntur, superponuntur supertoni quos pharynx et os praestant.

GEMELLI A., HSIAO P.S.Y. e RADUSCEV, *Contributo all'analisi dei movimenti della scrittura* (cum 22 tab.).

Commentationes, vol. XII, n. 1, pag. 1-68 (1948).

SUMMARIUM. — Huius memoriae auctores, varia inquirendi ratione usi, penitus inspicerunt quo modo litterarum notae imprimantur a

scribentibus in diversis conditionibus positis dissimiliterque instructis, aliis allam litterarum peritiam habentibus, ut observando atque inspi- ciendo quo modo scribant, ipsi percipere potuerint causas psychologicas quae in scripturam influunt eique peculiare quoddam et proprium conferunt.

Auctores demonstrant cuique homini esse modum quemdam scribendi proprium atque constantem.

Hunc modum manifestum faciunt notae hae: scribendi velocitas, amplitudo atque characteres singularium partium litterarum earumque inter se similitudo, ductus uniformis et congruens in effigendis litteris et litterarum partibus, vis denique qua quisque manum in scribendo gravat ac premit, rithmus, etc.

Scriptura subiecta est fini (quem *Aufgabe* Germani psychologi vocant) cui scriptor intendit; in eam tamen et aliae causae rationesque influunt, quarum quaedam sunt communes et, ut ita dicamus, universales, quaedam vero singulares et partiales.

Universales hae sunt praecepsit: exercitium, consuetudo, imitatio, quac omnes sua natura differentias obtundunt; singulares vero sunt: mutabiles scribentis affectus, eius intentio scribendi uno modo et non alio, omnes denique causae fortuitae quae personam cuiusque scribentis eiusque notam propriam mutare possunt.

Notae vero psychologicae quae in scripturam influunt sunt: primus motus (quem Germani psychologi *Antrieb* vocant, stimuli, adiumenta subsequentiae (*Anregung*).

Quibus omnibus consideratis patet scripturam esse individuum quoddam cuiusque personae demonstrativum, quod notas suas servat non obstantibus causis variis quibus interdum vel impeditur, vel mutatur, vel variatur in actu.

Consentient denique huius memoriae Auctores cuiusque scribentis scripturam suas proprias notas habere; at negant necessarium esse, ad hanc rem explicandam, quidquam extare quod animum moveat.

Affirmant vero varias animi permotiones scribentium manum atque scripturae ductum mutare, non adeo tamen ut id quod cuiusque proprium sit delectant omnino.

GEMELLI A., *Préface* (ad: *Acta Hebdomidis Studiorum pertinentis ad « Le problème biologique du cancer ».*

Scripta Varia, n. 7, pag. 364 (1949).

SUMMARIUM. — Haec introductio programmatica, fere est Voluminis praefatio, quo, praeter Relationes, collectae sunt, Cancellarii cura, omnes atque integræ Disceptationes, quae huius conventus scientificis conclusionibus maximam auctoritatem conferunt.

GEMELLI A., *La strutturazione psicologica del linguaggio studiato mediante l'analisi elettroacustica* (cum 30 tab.).

Scripta Varia, n. 8, pag. 1-54 (1950).

SVMMARIVM. — Electronicis instrumentis investigavit Auctor quae sint notae singulorum phonematum, quae sint eorum variationes, si variet eorum munus in verbis, et si variet vis verborum et locutionum et periodorum; ita ut quibus legibus psychologicis regatur loquela structura indagari iam possit.

GEMELLI A., *Prefazione* (ad opus: E. Valentini - *Tendenza aggressiva e accertamento precoce del sesso nel pavoncello*).

Scripta Varia, n. 9, pag. 9-10 (1951).

SVMMARIVM. — Academiae typis edendum opus, quod ut supra dictum est inscribitur, Academicus AUGUSTINUS GEMELLI proposuit, et hac de re rationem affert suo ipsius scripto quo volumen incipit.

GEMELLI A., SACERDOTE G., BELLUSSI G., *Analisi elettroacustica della voce cantata* (cum 1 fig. et 19 tab.).

Commentationes, vol. XVI, n. 2, pag. 21-44 (1954).

SVMMARIVM. — Hac prima critica dissertatione Auctores omnia quae in suis investigationibus de voce cantata invenerint produnt, demonstrantes quibus methodis modisque possit inquisitio ipsa quam utilissime ad finem perduci atque peculiaria investigationis suaee proferentes exempla.

Quibus exemplis patet vocem cantatam quoddam esse factum neque simplex neque simpliciter determinandum, sed potius multiplex, pluribus elementis compositum, necnon diversis causis subiectum adeo ut impossibile.

GEMELLI A., SACERDOTE G., BELLUSSI G., *Nuovi contributi elettroacustici allo studio del canto* (cum 11 tab.).

Commentationes, vol. XVII, n. 1, pag. 1-16 (1956).

SVMMARIVM. — Auctores, ampliantes eas investigationes quas in Commentationibus XVI, n. 2, anno 1954 exposuerant, hic exponunt quid compererint in eadem Massenetiana locutione (« Vi manchi tu, Manon ») examinanda — sive per directam sive per grammophonicam

incisionem seu registrationem — a decem canentibus prolata (inter quos sub numero 10 notatur Caruso).

Comparatis inter se intensitatibus, frequentiis, harmonicis timbro-
rum compositionibus, vibratibus, Auctores per electroacusticae artis me-
thodos potuerunt uniuscuiusque ex decem illis canentibus notas proprias
percipere.

Hac incisione seu registratione, quae maxime exacta est et accu-
rata, potest plane constare quae sint notae quibus vox alicuius canentis
parit effectum harmonicum, qui auribus est gratus.

His autem methodis via aperta est et ad singulorum canentium
examen seu diagnosim, quam vocant, et ad addiscendi processus, idque
fit per participationem ad aetheoticos effectus earum causarum quae
in unoquoque canente operantur.

GEMELLI A., *Pietro Rondoni.*

Acta, vol. XVI, n. 15, pag. 139-142 (1957).

SUMMARIVM. — Agitur de publico praeconio quod Auctor in
Academiac Sessione die 20 mai anno 1957 perlegit.

GEMELLI A. — Vide: SEVERI F., *La Pontificia Accademia delle
Scienze e Padre Agostino Gemelli.*

GEMELLI A. — Vide: SEVERI F., *L'Académie Pontificale des
Sciences et le Père Agostino Gemelli.*

GEMELLI A. — Vide: MICHOTTE VAN DER BERCK, *Panegyrique
du Rév.me Père Agostino Gemelli O.F.M.*

GEMELLI A. — Vide: MARINI-BETTÒLO G.B., *Ricordo del Padre
Agostino Gemelli.*

GEMELLI A., Vide: MONTINI G.B., *L'estremo commiato.*

Editio extra seriem, pag. 9-14 (1969).

SUMMARIVM. — Vide paulo inferius Summarium sub eodem titulo.
Haec originalis italica editio caret translationibus gallica et anglica.

GEMELLI A., *Secretum meum mibi*. — Vide: SALVIUCCI P., *Mnemosynon*.

Editio extra seriem, pag. 15-28 (1969).

SVMMARIVM. — Vide paulo inferius Summarium sub eodem titulo.
Haec originalis italica editio caret translationibus gallica et anglica.

GEMELLI A., *Il testamento del Padre*. — Vide: SALVIUCCI P., *Mnemosynon*.

Editio extra seriem, pag. 28-38 (1969).